

Superintendencia del Mercado de Valores RD Recepción de Documento

2023-02-22 11:22 01-2023-001229



República Dominicana Ministerio de Economía Planificación y Desarrollo Santo Domingo, D. N.

Lunes, 20 de febrero de 2023

MEPyD-INT-2023-02116

Señor Ernesto Bournigal Read Superintendente Superintendencia del Mercado de Valores Su Despacho

> Ref.: Comunicación No. 69958, de fecha 2 de febrero de 2023, de la Superintendencia del Mercado de Valores.

Asunto: Respuesta a la solicitud de prórroga para la entrega del Plan Estratégico Institucional 2023-2026.

Distinguido Señor Superintendente:

Cortésmente, el Ministerio de Economía, Planificación y Desarrollo (MEPyD) hace referencia a su comunicación No. 69958, de fecha 2 de febrero de 2023, mediante al cual solicita una prórroga para la entrega del Plan Estratégico Institucional (PEI) de la institución que usted dirige. En este sentido, le informamos que de acuerdo a lo establecido en el marco de la Ley No. 498-06 sobre el Sistema Nacional de Planificación e Inversión Pública (SNPIP) y su reglamento de aplicación (Decreto No. 493-07), la formulación de los Planes Estratégicos Institucionales corresponde al año de inicio del período de gobierno y para los años siguientes corresponde una actualización; ambos procedimientos bajo las metodologías y cronograma de trabajo determinado por este Ministerio.

Es un objetivo de nuestra gestión orientar a las instituciones en el uso de las herramientas de planificación como verdaderos instrumentos de gerencia, por lo que le motivamos a concentrar los esfuerzos en el fortalecimiento de sus capacidades en materia de planificación e iniciar el proceso de formulación del PEI de la Superintendencia del Mercado de Valores para el ciclo de planificación 2024-2028.

Agradecemos la atención prestada a esta comunicación y reiteramos nuestro interés en implementar un Sistema Nacional de Planificación e Inversión Pública que mejore la calidad de vida de nuestra gente.

Con sentimientos de consideración y estima, le saluda.

Atentamente,

Pável Isa Contreras

Ministro

C/LMS/am

Anexo: Carta del SIMV.



Superintendencia del Mercado de Valores
Departamento de Registro
Comunicaciones de Salidas
02/02/2023 11:35 AM j.cuevas

Lic.
Pavel Ernesto Isa Contreras
Ministro
Ministerio de Economía, Planificación y Desarrollo (MEPyD)
Avenida México, esq. Dr. Delgado
Ciudad.-

Asunto

: Solicitud de prórroga del Plan Estratégico Institucional 2023-2026.

Distinguido Señor Ministro:

Luego de un cordial saludo, nos dirigimos a usted en relación al plan estratégico institucional de esta Superintendencia del Mercado de Valores (PEI-2023-2026).

En este sentido le solicitamos, cortésmente, interponer sus buenos oficios para que nos sea concedida una prórroga para la presentación del Plan Estratégico Institucional (PEI) de esta Superintendencia correspondiente a los próximos cuatro (4) años, con la finalidad de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley núm., 498-06, de Planificación e Inversión Pública de fecha veintiocho (28) de diciembre del año dos mil seis (2006) y su Reglamento de Aplicación núm. 1, instituido por el Decreto núm. 493-07, promulgado el cuatro (4) de septiembre de dos mil siete (2007), así como la Resolución DIGEIG No. 002-2021 que crea el Portal Único de Transparencia y establece las Políticas de Estandarización de las Divisiones de Transparencia.

Para estos fines, es oportuno señalar que esta Superintendencia remitió anteriormente una solicitud de prórroga a ese **Ministerio de Economía**, **Planificación y Desarrollo** (**MEPyD**) en fecha veintidós (22) de julio del año dos mil veintidós (2022), recibida bajo el código No. MEPyD-EXT-2022-04271.

Para cualquier pregunta o aclaración al respecto, puede contactar a la Sra. Sandra González, Directora de la Dirección de Planificación y Desarrollo al correo electrónico s.gonzalez@simv.gob.do. De igual manera puede contactarnos por vía telefónica al número 1-(809)-221-4433 ext. 2307.

Sin otro particular, reciba nuestros sentimientos de alta estima y consideración.

Atentamente,

Ernesto Bournigal Read

Superintendente del Mercado de Valores

EBR/ecb/sg/wn

ECO

Correspondencia de origen externo

Documento

Asunto:

Solicitud Prórroga - Superintendencia del Mercado de Valores de la República

Dominicana, SIMV

Codigo de Registro:

MEPyD-EXT-2023-00665

Fecha de Registro:

2/2/2023

Número de Origen:

69958

Fecha documento:

2/2/2023

Grado de Reserva:

Ordinaria

Prioridad:

Rutina

Medio de Recepción:

Mensajero

Tipo:

Solicitud

Copia:

1

Destinatario

Nombre:

Isa Contreras, Pável

Area:

Despacho del Ministro

Emisores

Nombre

Institución

Bournigal Read, Ernesto

Superintendencia del Mercado de Valores -

Resumen

El Sr. Ernesto Bournigal Read, Superintendente del Mercado de Valores, le solicita interponer de sus buenos oficios para que le conceda una prórroga para la presentación del Plan Estratégico Institucional (PEI) de esa Superintendencia correspondiente a los próximos cuatro (4) años.

Recorrido

Transferido por

Area

Fecha de Transferencia

1. Pérez A., Susana M.

Departamento de Correspondencia y Archivo

2/2/2023 2:56:34 p. m.

2. Arias Frias, Stephanie

Despacho del Ministro

2/2/2023 3:07:37 p. m.

Correspondencia Precedente

No registra

Correspondencia Derivada

No registra

Fecha: 2/2/2023

3/2/2023

3;15p.m

Página: 1



ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

DESPACHO DEL MINISTRO TRAMITACIÓN DE DOCUMENTOS

A: VIPLAN: Luis Madera) De: Libeth	Fecha: <u>3-7eb-23</u> Hora: <u>10:59am</u>
LEA DOCUMENTO ANEXO	
Para su información	Autorizar
Para su comentarios	Aprobado
Para revisar y/o corregir	Contestar a mi firma
Según muestra conversación	Contestar directamente
Según su solicitud	Firmar y devolver
Recomendar acción	Hablarme
Tomar acción necesaria	Enviar
Tomar nota y devolver	Traducir
Tomar nota y archivar	Archivar
OBSERVACIONES:	